



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg
1240 København K

Kulturministeren

Kulturministeriet
Nybrogade 2
1203 København K

Tlf : 33 92 33 70
Fax : 33 91 33 88
E-mail : kum@kum.dk
Web : www.kum.dk

18. marts 2013

Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 1, (§ 21 – Bilag 1), vedrørende aktstykke nr. 65 stillet af Finansudvalget den 21. februar 2013.

Spørgsmål:

Er der projekter m.m. på aktstykket, som hidtil har været finansieret på finansloven, og i givet fald hvilke?

Svar:

Til brug for besvarelse af spørgsmålet er der indhentet bidrag fra samtlige ministerier.

Følgende ministerier har ikke ydet tilskud til de indstillede ansøgere på aktstykke 65: Beskæftigelsesministeriet, Justitsministeriet, Ligestillings- og Kirkeministeriet, Miljøministeriet, Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser, Transportministeriet, Økonomi- og Indenrigsministeriet, Finansministeriet, Skatteministeriet og Statsministeriet.

I vedlagte bilag er angivet de projekter mv. på aktstykke 65, der ifølge oplysningerne fra ministerierne har opnået støtte via finanslovmidler til samme eller lignende formål i 2012 og/eller 2013.

Som det fremgår af bilaget, har to modtagere angiveligt opnået støtte fra finansloven til samme formål, som de har fået støtte til på aktstykke 65. Der er tale om et meget begrænset omfang, men Kulturministeriet vil orientere Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri om dette sammenfald.

Flere ministerier har herudover oplyst, at en række modtagere på aktstykke 65 i 2012 og/eller 2013 eventuelt kan have modtaget støtte fra ministeriet til lignende formål.

I denne forbindelse skal det bemærkes, at Fregatten Jylland på finansloven modtager et løbende og øremærket tilskud til vedligeholdelsesarbejder. Herudover kan det oplyses, at Fregatten Jylland også modtager driftstilskud fra udlønningspuljen til landsdækkende almennyttige organisationer. Det er Kulturministeriets opfattelse, at de formål

som disse tilskud er ydet til kan afgrænses fra det tilskud som er ansøgt ydet via aktstykket.

Kulturministeriet har ikke inden for tidsfristen haft mulighed for at fastslå, om de indhentede oplysninger om tilskud fra ministerierne har været ydet til samme formål som formålene på aktstykket. Det skal endvidere præciseres, at undersøgelsen alene har koncentreret sig om det spørgsmål udvalget har stillet. Kulturministeriet har således ikke undersøgt om der er projekter m.m. på aktstykket, som hidtil er eller har været finansieret på anden vis end via finansloven.

Forsvarsministeriet har ikke kunne nå at svare inden for den givne tidsfrist.

Jeg skal henholde mig til de ovennævnte oplysninger.

Marianne Jelved